¹² BL Lansdowne MS 388, foll. 53r-58r.

Appendix I: Texts and Translations

omnino, nego; si interdum, fateor: sed sacris tamen, quorum ego lectionem precationi, ne uacillet animus, intermisceo; quemadmodum et Basilius ille magnus consuevit: ibique de uero precandi modo cum illis contenderem. Sed Absens fuerim a matutinis: At hoc mihi a Praeside condonatum est: ex eo me tempore Abfuisse, nego. Sed sero frequenter Accessi: Hoc in sano et otioso crimen est; at in infirmo animo atque aegro, minime. At risi in templis aut petulantior fui. Non abnuerim fuisse hoc quidem leuitatis, in senibus sane indecentis, in iuuenibus certe conuincendae: at crimen fuisse id inficior: illique tum comprobabunt, cum ipsi in templis ridere desinent. <Quid?> at hoc obiicitis, me relictis philosophis theologos sectari: at enim hoc deo potius non mihi obiicitur; quem si ille huc inuitum et nolentem obtortoque (quod aiunt) collo¹³ trahit, Quid? an quisquam tandem uestrum est, qui illius uoluntatem reprehendat?

5. Sicque igitur aut simili modo pro meipso, (praeses) dimicarem, alii si iudicio huic praesiderent; tumque demum causa cederem, cum uictus cederem, aut pro me quid responderem non esset amplius: si illi inquam iudicio praessent, facerem. Te uero praesidente, non facio, nec uolo facere. Atque etiamsi integrum fortassis satis foret, si facerem; tamen remissa penitus controuersia, ad misericordiam potius clementiamque tuam orationem omnem confero; neque nunc apud te uelut iudicem, sed uelut parentem dico.

6. Age, dic te huius controuersiae huius iudicem, quaere quid fecerim, an a sacris abfuerim, ubi fuerim, taceo; an in precibus remissior, aut risu dissolutior fuerim, taceo; nihil respondeo: ne haec quidem colligo, quae pro me uidentur etiam ualitura, si adducantur. En ergo uobis, accusatores mei quicumque estis, confitentem reum, quod nunquam antehac in iudiciis solet fieri! En uobis quod semper optastis, conuicta crimina, reum expugnatum. et adductum etiam si placet supplicio! Quid ultra exposcitis aut optatis amplius? Vide modo ac considera, quaeso te, Praeses clementissime, quo me lenitas tua deduxit et benignitas. Aduersariis me dedi, causam indictam tradidi, crimina confessus sum, ceruicem praebui supplicio exposui. Quid ergo? nullane nunc spes, nullum asylum restat? nullum ergo solatium, nihil habeo quo fretus siem¹⁴? Nihil quidem, si modo istis sis similis hominibus, fateor, Verum cum tu istum animum moresque obtines, quos natura sua non tam tibi proprios quam ab iis diuersos dedit, doctrina adauxit, tuque ipse mutare non potes, plurimum profecto habere me intelligo. Quid id ergo est? Uno uerbo dicam; Clementia tua, (praeses) et misericordia.